
1 

 

Rámcová dohoda o partnerství a spolupráci  

(dále jen “dohoda“) 
 

 

I.  

Smluvní strany 

 

 

Vysoká škola obchodní v Praze, o.p.s. 

Spálená 76/14, 110 00 Praha 1  

zastoupena: doc. RNDr. Vladimírem Krajčíkem, Ph.D., ředitelem VŠO v Praze, o.p.s.  

IČ: 26441021, DIČ: 26441021  

(dále jen “škola“) 
 

 

a  

 

Letiště Ostrava, a.s. 

č.p. 401, 742 51 Mošnov 

zastoupena: Ing. Michalem Holubcem, předsedou představenstva a 

 Ing. Michaelou Bachoríkovou, místopředsedkyní představenstva 

IČ: 26827719, DIČ: CZ26827719 

OR: Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 2764 

ID Datové schránky: z7fexxb 

Číslo smlouvy partnera: 18071 

(dále jen “partner“) 

 
 

II. 

Preambule 

 

Shora uvedené smluvní strany deklarují zájem na vzájemné spolupráci a partnerství 

při zajišťování a realizaci profesně zaměřeného bakalářského studijního programu Provoz 

a řízení letecké dopravy a navazujícího magisterského programu Provoz a řízení letecké 

dopravy – Management leteckých podniků a dohodly se na vzájemně koordinovaném postupu 

v této oblasti. 

 

III. 

  Základní ustanovení 

 

1. Za výše uvedeným účelem smluvní strany přistupují k uzavření rámcové dohody 

o partnerství a spolupráci vedeni společným zájmem směřujícím k zajištění partnerství 

a rozvoji spolupráce. 

 

2. Rozvojem spolupráce partnera a školy se rozumí zodpovědná příprava, realizace a kontrola 

profesně zaměřených studijních programů uvedených v čl. II. s cílem zvyšování potenciálu 

pro uplatnění absolventů tohoto studijního programu u partnera i u dalších subjektů 

z praxe.  



2 

 

 IV. 

Cíle spolupráce  

 

1. Smluvní strany považují za účelné rámcově vymezit rozsah, principy a konkrétní aktivity 

vzájemné spolupráce, zakotvit partnerství a spolupráci na pevných zásadách, tak aby byla 

transparentní, systematická, dlouhodobá a efektivní.   

 

2. Smluvní strany prohlašují, že dodržování níže uvedených principů a aktivit obsažených 

v indikativním seznamu přílohy této dohody bude směřovat a povede prokazatelně k lepší 

uplatnitelnosti absolventů profesně zaměřených studijních programů uvedených v čl. II. 

této dohody v praxi.  

 

3. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že dodržování stanovených principů a aktivit bude 

partnerem kontrolováno prostřednictví aktivní účasti na konkrétních aktivitách pořádaných 

školou, a to nejméně jedenkrát ročně.  

 

 

 

V. 

Zásady a formy spolupráce 

 

Smluvní strany se zavazují zejména:  

a) přispívat společnými aktivitami a koordinací svých činností k dobrému jménu a růstu 

povědomí o vysokoškolském vzdělávání na škole, 

b) posilovat vzájemnou mediální podporu při prosazování společných zájmů obou 

smluvních stran,  

c) podporovat společnou účast při konferencích, seminářích, workshopech, prezentacích 

a dalších aktivitách v rámci akcí celostátního a mezinárodního významu,    

d) scházet se na konzultacích a vyhodnocovat spolupráci podle této dohody za účasti 

zástupců obou stran,  

e) zvát druhou stranu k účasti na akcích typu konferencí, seminářů nebo workshopů, 

jejichž téma se bude vztahovat k účelu spolupráce.  

 

 
 

VI. 

Kontrolní činnost 

 

Kontrola plnění úkolů a aktivit vyplývajících z této dohody bude prováděna nejméně 

jedenkrát ročně v rámci evaluace a vyhodnocení úrovně dosahovaných cílů.  

 

 

 



3 

 

 

VII. 

Kontaktní osoby 

 

1. Kontaktními osobami pro realizaci závazků vyplývajících z této dohody jsou: 

 

  na straně školy doc. RNDr. Vladimír Krajčík, Ph.D., ředitel VŠO v Praze, o.p.s. 

  

 na straně partnera Jaromír Radkovský, generální ředitel.  

 

 
 

VIII. 

Doba trvání 

 

1. Dohoda se uzavírá na dobu neurčitou.  

 

2. Každá ze stran dohody je oprávněna tuto dohodu vypovědět s výpovědní dobou dvou 

měsíců, která počíná plynout od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi 

druhé straně. 

 

 

 

IX. 

Závěrečné ustanovení 

 

1. Při plnění této dohody budou obě strany postupovat v souladu s platnými právními 

předpisy. Vztahy touto dohodou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku a dalšími obecně závaznými právními předpisy.  

 

2. Pro každou jednotlivou praxi konkrétního studenta bude uzavřena s partnerem Smlouva 

o výkonu praxe, kde bude také řešeno pojistné pro případ úrazu studentů a pro případ 

odpovědnosti za škodu způsobenou studenty. 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že byly seznámeny s povinností uveřejnit tuto smlouvu 

v registru smluv zřizovaném Ministerstvem vnitra v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

o registru smluv (zákon o registru smluv) a s tímto zveřejněním vyslovují svůj souhlas. 

Uveřejnění smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí Letiště Ostrava, 

a.s. Smlouva nabývá účinnosti dnem udělení akreditace příslušných studijních programů 

uvedených v čl. II této dohody. Dojde-li k uveřejnění smlouvy v registru smluv až po této 

skutečnosti, nabývá smlouva účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv podle 

zák. č. 340/2015 Sb.  

 



4 

 

4. Dohoda byla pořízena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží po jednom 

vyhotovení.  

 

5. Změny či doplňky této dohody mohou být činěny pouze prostřednictvím písemných 

dodatků podepsaných oběma stranami.  

 

6. Obě strany souhlasně prohlašují, že dohodu sepsaly na základě pravdivých údajů, jejich 

pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, dohodu si 

přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

 

 

V Praze dne ..……………              V  Mošnově dne ………………… 

 

 

        

  

..............................................................                           ......................................................... 

Vysoká škola obchodní v Praze, o.p.s. Letiště Ostrava, a.s. 

Doc. RNDr. Vladimír Krajčík, Ph.D. Ing. Michal Holubec 

 předseda představenstva 

 

 

 

 ......................................................... 

 Letiště Ostrava, a.s. 

 Ing. Michaela Bachoríková 

 místopředsedkyně představenstva 

  



5 

 

Příloha k Rámcové dohodě o partnerství a spolupráci 
 

 

 

 

 

 

Indikativní seznam aktivit smluvních stran 
 

 

1. Účast zaměstnanců partnera ve výukovém procesu VŠO v Praze, o.p.s., (semináře, 

pozvané přednášky, případové studie, vystoupení hostů aj.) 

 

2. Realizace plánovaných praxí u partnera 

 

3. Zadávání námětů na kvalifikační práce a jejich oponování 

 

4. Účast externích odborníků v hodnotitelských komisích ročníkových projektů  

 

5. Participace na průběhu a zajištění soutěží studentských týmů ve start-upech, 

případových studiích a studentských firmách 

 

6. Účast externích odborníků v komisích pro státní závěrečné zkoušky  

 

7. Oboustranná participace na aplikovaném výzkumu a jiných projektových aktivitách  

 

8. Oboustranná účast na odborných konferencích a seminářích organizovaných školou 
 

 


